
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
   

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 4
UNITÀ DI PERSONALE CON PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE SOCIALE IN
ESITO AL CONCORSO PUBBLICO INDETTO CONGIUNTAMENTE AI  COMUNI DI
SCANDICCI,  CALENZANO,  CAMPI  BISENZIO,  LASTRA  A  SIGNA,  SESTO
FIORENTINO, SIGNA E VAGLIA

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio
Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Stipendi e altre indennità fisse RP COMPARTO - TIND 3B060201 

Allegati Atto
Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

1 6 Allegato A



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il  vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo
n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del
Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto Andrea  Francalanci,  quale  Direttore  del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2024 e 2025, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29.12.2022;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;

7. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 1
del 25/02/2022;

Visti:
- il  decreto  legislativo  n.  165/2001,  e  ss.mm.ii.,  recante  l’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della

Pubbliche Amministrazioni (“T.U. del pubblico impiego”);
- la  legge regionale n.  40/2005, e ss.mm.ii.  (“Disciplina del  Servizio  Sanitario Regionale”),  con particolare

riferimento all’art. 71 sexies decies disciplinante il  reclutamento del personale dei Consorzi Società della
Salute;

Richiamata la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 7/2021 che approva il “Fabbisogno triennale del fabbisogno
di personale 2022-2024”, che ha previsto l’assunzione di  n. 4 unità di  personale assistente sociale mediante
ricorso a graduatorie esistenti;

Dato atto che:
- ai fini delle suddette assunzioni l'Assemblea dei Soci, riunitasi il 26 novembre 2021, ha stabilito di procedere

all’indizione  di  un  concorso  pubblico  di  livello  zonale  per  il  profilo  di  Assistente  Sociale,  decidendo di
attribuire al Comune di Scandicci l’incarico di gestire le procedure necessarie per il suo espletamento;

- con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 6/2022 la Società della Salute ha approvato lo schema di
gestione congiunta delle procedure di concorso per la copertura a tempo indeterminato di posti vacanti nel
profilo professionale di  “Specialista Assistente Sociale” Categoria giuridica D, Posizione economica D1 –
C.C.N.L. “Funzioni locali”;

Dato atto altresì che:
- con  la  determinazione  dirigenziale  n.  157/2022 il  Comune di  Scandicci  ha  approvato  il  Bando di

selezione  pubblica  per  esami  per  l'assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  n.  10  posti  di
“Assistente Sociale”, Cat. D;

- con la determinazione dirigenziale n. 317/2022 il Comune di Scandicci ha approvato la graduatoria finale
del concorso approvata;

Considerato che, secondo quanto previsto dall’art. 11 del succitato Bando,  i vincitori sono stati invitati a
scegliere,  secondo l’ordine di graduatoria,  la sede di destinazione, fino a esaurimento dei  posti previsti per
ciascun Ente convenzionato.

Documento firmato digitalmente 2



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

Preso atto che, con le modalità di cui sopra, hanno scelto la Società della Salute, quale sede di destinazione, i
seguenti vincitori del concorso:

- dott.ssa Valentina Hoffman, nata a  omissis il omissis, CF omissis;
- dott.ssa Eleonora Calamai, nata a  omissis il omissis, CF omissis;
- dott.ssa Monica Ottanelli, nata a  omissis il omissis, CF omissis;
- dott. Enrico Delli, nato a  omissis il omissis, CF omissis;

Dato atto della sussistenza di ogni altra precondizione necessaria a procedere e, in particolare, del rispetto dei
sotto elencati vincoli normativi in materia di assunzioni:
- adozione del Piano triennale del fabbisogno 2022-2024, così come approvato con la succitata deliberazione

della  Giunta  Esecutiva n.  7/2021  (artt.  6,  6  ter  e  35,  comma 3,  del  decreto legislativo n.  165/2001,  e
ss.mm.ii.);

- rispetto dei termini di approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 e del bilancio di esercizio 2022 (art.
9, comma 1 quinquies, del decreto legislativo n. 113/2016);

- approvazione del Programma Operativo Annuale 2022 e dei conseguenti obiettivi di budget (performance)
di cui alla deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 1/2022 (art. 10 del decreto legislativo n. 150/2009);

Dato atto altresì  che  l’art.  57,  comma 3 septies del  decreto legge n.  104/2020,  coordinato con la  legge di
conversione n.  126/2020 (“Misure  urgenti per il  sostegno e il  rilancio dell'economia”),  prevede che  “[...]  A
decorrere dall'anno 2021 le spese di personale riferite alle assunzioni, effettuate in data successiva alla data di
entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, finanziate integralmente da risorse provenienti
da  altri  soggetti,  espressamente  finalizzate  a  nuove  assunzioni  e  previste  da  apposita  normativa,  e  le
corrispondenti entrate correnti poste a copertura delle stesse non rilevano ai fini della verifica del rispetto del
valore soglia di cui ai commi 1, 1-bis e 2 dell'articolo 33 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con
modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, per il periodo in cui è garantito il predetto finanziamento [...]” ;

Considerato che, ai  fini  del  finanziamento dell’assunzione delle  n.  4  unità di personale assistente sociale,  la
Società della Salute si avvarrà del contributo previsto dall’art. 1, commi 797 e seguenti, della legge n. 178/2020
per “[…] potenziare il sistema dei servizi sociali comunali, gestiti in forma singola o associata e, contestualmente,
i servizi di cui all'articolo 7, comma 1, del decreto legislativo 15 settembre 2017, n. 147, nella prospettiva del
raggiungimento, nei limiti delle risorse disponibili a legislazione vigente, di un livello essenziale delle prestazioni e
dei servizi sociali definito da un rapporto tra assistenti sociali impiegati nei servizi sociali territoriali e popolazione
residente pari a 1 a 5.000 in ogni ambito territoriale di cui all'articolo 8, comma 3, lettera a), della legge 8
novembre 2000, n. 328 […]”;

Preso altresì atto dell’identità del profilo di assistente sociale nei comparti Sanità e Funzioni Locali,  posta la
piena omogeneità di  competenze, conoscenze e capacità richieste,  peraltro oggetto di  specifica abilitazione
professionale;

DECRETA

1 per  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  qui  integralmente  richiamati  di  procedere  all'  assunzione  a  tempo
indeterminato di:

- dott.ssa Valentina Hoffman, nata a  omissis il omissis, CF omissis;
- dott.ssa Eleonora Calamai, nata a  omissis il omissis, CF omissis;
- dott.ssa Monica Ottanelli, nata a  omissis il omissis, CF omissis;
- dott. Enrico Delli, nato a  omissis il omissis, CF omissis;

Documento firmato digitalmente 3



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

1 di  disporne  l’inquadramento  giuridico  ed  economico  nell’organico  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest secondo il vigente CCNL del comparto Sanità nel profilo professionale di assistente
sociale;

2 di precisare che l’assunzione avverrà come da schema di contratto individuale allegato e parte integrante e
sostanziale del presente decreto (allegato A);

3 di  dare  atto  che  i  costi  derivanti  dalle  assunzioni  di  cui  al  punto  1  trovano  copertura  nel  bilancio  di
previsione annuale e pluriennale della Società della Salute;

4 di notificare il presente provvedimento alle persone interessate, invitandole alla sottoscrizione del contratto
di cui al punto 3;

5 che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di conflitto di
interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/2000;

6 di pubblicare il presente decreto nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente, ai sensi del decreto
legislativo n. 33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente 4


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

